

Kimlərinsə diktəsi ilə AŞPA-da mövqeyini göstərənlər etibarlarını itirirlər

Azərbaycan hər zaman dost ölkələrin ərazi bütövlüyünə yanaşmada prinsipial mövqe tutub

ABŞ prezidenti Co Bayden 2023-cü ilin əvvəlində Ukraynaya "nə qədər ehtiyac duyulursa, bir o qədər yardım" ediləcəyini desə də, ilin sonunda həmən fikirlər "nə qədər mümkündür, bir o qədər"lə əvəzləndi: "Son zamanlar isə görürük ki, "bir o qədər" verilməsi də sual altındadır. Bundan nəticə çıxarılmadı mı? Ukrayna, Gürcüstan və Moldova son bir neçə ildə baş verənlərdən sonra elə düşünürlər ki, sabah Rusiya Çinə qarşı ABŞ-nin maraqlarına uyğun siyasət yeritməyə razılıq versə, Qərbdəkilər onların ərazi bütövlüyünə yanaşmada bu gün sərgilədikləri mövqelərini dəyişməyəcəklər? Maraqlıdır, görəsən, Ukrayna təmsilçiləri AŞPA-da Azərbaycana qarşı qısqırdılanlara pərdə arxasında bir başqası olsa da, üzdə başçılıq edən Frank Şvabenin 2014-cü ildə Krımın işğalı ilə bağlı səsvermə zamanı niyə Rusiyanın maraqlarına uyğun davrandığının üzərində düşünüb mü? Xatırladım ki, o, Krımın işğalına görə Rusiya təmsilçilərinin AŞPA-da səsvermə haqlarının əllərindən alınmasına qarşı çıxanlardan biri idi".

Kimlərinsə diktəsi ilə AŞPA-da mövqeyini göstərənələr etibarlarını itirirlər

Azərbaycan hər zaman dost ölkələrin ərazi bütövlüyünə yanaşmada prinsipial mövqe tutub

"AŞPA-dakı səsvermə Ukrayna, Gürcüstan və Moldova təmsilçiləri üçün ilk növbədə Qərbdəki bəlli çevrələrin təzyiqləri qarşısında milli maraqlarını qorumaq qüdrətində olub-olmaması baxımından test idi. Açıqını deməliyik ki, bu testdən heç də uğurlu çıxmadılar".

Bu sözləri "Azərbaycan" qəzetinə açıqlamasında Milli Məclisin deputatı Sahib Aliyev deyib. O bildirib ki, arxasında Fransa və Almaniyanın durduğu bu səsvermə Qərbdəki çevrələrin istəmələrinə rəğmən Azərbaycanın öz torpaqlarını işğaldan qurtararaq üzərində suverenliyini tam təmin etməsi ilə bağlıdır. Azərbaycandan fərqli olaraq torpaqları bu gün də işğal altında qalanlar doğrudanmı elə düşünürlər ki, Qərbdəki bəlli dairələr onları həmişə indiki kimi dəstəkləyəcəklər? Onların Ukraynada savaşı başlayarkən ilkin reaksiyaları unudulubmu? Əgər Ukrayna xalqı ayağa qalxaraq əzm ortaya qoymasaydı, Avropa hərəkətə keçəcəkdimi?

Deputat qeyd edib ki, ABŞ prezidenti Co Bayden 2023-cü ilin əvvəlində Ukraynaya "nə qədər ehtiyac duyulursa, bir o qədər yardım" ediləcəyini desə də, ilin sonunda həmmən fikirlər "nə qədər mümkündür, bir o qədər"lə əvəzləndi: "Son zamanlar isə görürük

ki, "bir o qədər" verilməsi də sual altındadır. Bundan nəticə çıxarılmadı mı? Ukrayna, Gürcüstan və Moldova son bir neçə ildə baş verənlərdən sonra elə düşünürlər ki, sabah Rusiya Çinə qarşı ABŞ-nin maraqlarına uyğun siyasət yeritməyə razılıq versə, Qərbdəkilər onların ərazi bütövlüyünə yanaşmada bu gün sərgilədikləri mövqelərini dəyişməyəcəklər? Maraqlıdır, görəsən, Ukrayna təmsilçiləri AŞPA-da Azərbaycana qarşı qışqırılanlara pərdə arxasında bir başqası olsa da, üzde başçılıq edən Frank Şvabenin 2014-cü ildə Krımın işğalı ilə bağlı səsvermə zamanı niyə Rusiyanın maraqlarına uyğun davrandığının üzərində düşünüb mü? Xatırladım ki, o, Krımın işğalına görə Rusiya təmsilçilərinin AŞPA-da səsvermə haqlarının əllərindən alınmasına qarşı çıxanlardan biri idi".

S.Aliyev vurğulayıb ki, Ukraynanın siyasi elitası zamanında Qərbdəki bəlli çevrələrin diktəsi ilə deyil, öz milli maraqlarına uyğun hərəkət etsəydi, nə Krım işğal olunacaqdı, nə də indiki savaşı baş verəcəkdə. Ukraynanın vaxtında məhz milli maraqlardan çıxış edə bilməməsinin nəticəsi idi ki, 1990-cı ildə Ukraynada ÜDM 93,5 milyard dollar, Polşada 66, Rumıniyada 40,3, Macarıstanda 37,2 milyard dollar olduğu halda, 2022-ci ilin statisti-



kasında bu göstəricilər Ukraynada 160 milyard, Polşada 688 milyard, Rumıniyada 301 milyard, Macarıstanda isə 179 milyard dollar olub. Göründüyü kimi, ötən əsrin 90-cı ilində ümumi daxili məhsulun Avropanın 3 orta çəkili dövlətindən yüksək olan Ukrayna indi onlardan geridədir. Polşa ilə aralarındakı fərq isə azı 4 dəfədir. Polşanın ÜDM-in 17 faizinin formalaşmasında məhz savaşı nəticəsində orada sığınacaq tapan ukraynalıların əməyi var. Almaniya isə savaştan sonra ora pənah aparan mütəxəssis kimi özünü doğruldan yüz minlərlə ukraynalıya bir neçə ildən sonra vətəndaşlıq verməyi planlaşdırır. Budur, həmmən ölkənin elitasının zamanında qərbdəkilərin şirin vədlərinə aldanaraq öz milli maraqlarından çıxış edə bilmələrinin ortaya çıxardığı reallıq.

Deputat bildirib ki, hazırda dünyada ən aşağı doğum göstərici-

si (0,7) məhz Ukraynadadır. "Son iki ildə orada əhalinin sayı 36 milyondan 25 milyona düşüb, proqnozlara görə, hətta savaşı bitəndən sonra belə ölkəni tərək edənlərin sayı azalmayacaq.

Beləliklə, bir daha vurğulayıram ki, AŞPA-dakı səsvermə zamanı sözügedən üç dövlətin təmsilçilərinin davranışları öz milli maraqlarından çıxış etməmənin sonda necə acı reallıqlara yol açdığından nəticə çıxarmadıqlarını göstərir. Azərbaycan həmmən ölkələrin ərazi bütövlüyünə yanaşmada həmişə prinsipial mövqe tutub, onlarla dostcasına və səmimi davranıb və bu, indi də belədir", - deyərək bildirib.

O vurğulayıb ki, Azərbaycan strateji tərəfdaş gözündə gördüklərinin kimlərinsə təzyiqləri altında onlara bəslənən ümidləri doğrultmamalarını təbii ki, dəftərin bir qırağına yazır: "Yeri gəlmişkən, qararlılıq məqam odur ki, AŞPA-dakı səsvermədən dərhal sonra bizimlə strateji tərəfdaşlıq anlaşması olan qonşu Gürcüstanla Ermənistan arasında tez-tələsik imzalanmış o memorandum nə idi? Maraqlıdır, "Strateji əlaqələr" haqqındakı bu memorandum da Qərbdəki bəlli çevrələrin diktəsi ilə imzalanıb və ya belə bir sənədə birdən ehtiyac nədən yaranıb?"

*Əsmər QARDAŞXANOVA,
"Azərbaycan"*